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1. [bookmark: _Hlk117004533]Par Laveru sūkņu stacijas pārbūvi.
1. Par projekta piedāvājumu Eiropas Komisijas izpētes ietvara Apvārsnis Eiropa uzsaukumam.
1. Par Policijas ēkas pārbūves projekta tehnisko specifikāciju projektēšanai un autoruzraudzībai Par sporta laukuma ierīkošanu Garciemā, paskaidrojuma raksta cenu aptauju un projekta termiņu.
1. Par projekta pieteikuma “Infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai Ādažu novadā” sagatavošanu.
SANĀKSMES GAITA
		1. Par Laveru sūkņu stacijas pārbūvi


(L.Balode)
L. BALODE informē par Laveru poldera sūkņu stacijas pārbūves nepieciešamību. Saskaņā ar SIA “Profecto” būvdarbu plānu un tāmi kopējās izmaksas ir 1 906 091 EUR ar PVN, no tām 532 279 EUR paredzēti 2026. gada budžetā, t.sk., LAD maksimālais finansējums 270 000 EUR, nepieciešamais papildu finansējums 1 373 812 EUR. Informē par iespēju pieteikt atsevišķu projektu krājbaseina izbūvei jauna LAD projekta uzsaukuma gadījumā. 
Darbiem jābūt pabeigtiem līdz 31.12.2027., šobrīd notiek projektēšana, līdz 01.02.2026. LAD jāiesniedz apstiprināts būvprojekts.
Tiek meklēti risinājumi un piemēri ārvalstīs, kā arī plānota tikšanās ministrijā, rosinot atcelt finansējuma griestus pašvaldībām. Norāda uz riskiem novecojušo sūkņu dēļ, to ierobežoto un dārgo remontu un augstajām sūkņu nomas izmaksām.  
KOMISIJA precizē projekta termiņu, kā arī sekas, kas nerealizējot projektu var iestāties. Konstatē, ka zemes darbi un dzelzsbetona konstrukcijas ir lielākās izmaksu pozīcijas.
K.MIĶELSONE aicina sazināties ar sūkņu ražotājiem par iespējamiem risinājumiem, kā arī ar ministriju par to, ka objekts atrodas nacionālajā plūdu teritorijā un poldera pilnūdenī arī nelieli plūdi radītu būtiskus riskus. Rosina lūgt ministrijai papildu atbalstu, piemēram, no meliorācijas projektiem paredzētā valsts finansējuma.
KOMISIJA NOLEMJ: Uzdot pašvaldības aģentūrai “Carnikavas komunālserviss”:
1) Sazināties ar ministriju papildu finanšu līdzekļu iegūšanai.
2) Sazināties un sūkņu ražotājiem labākā risinājuma izvērtēšanai.
3) Informēt Projektu uzraudzības komisiju par izpildes rezultātiem nekavējoties.

	2. Par projekta piedāvājumu Eiropas Komisijas izpētes ietvara Apvārsnis Eiropa uzsaukumam


(I.Pērkone)
I.PĒRKONE informē par VSIA “Latvijas Valsts ceļi” uzaicinājumu piedalīties Eiropas komisijas programmas “Apvārsnis” uzsaukumā Road Sfety call - ceļu satiksmes negadījumu prognozēšana un novēršana, pamatojoties uz mākslīgo intelektu (MI) un lielajiem datiem. Programmas mērķis ir uzlabot satiksmes drošību, prognozēt un novērst ceļu satiksmes negadījumu cēloņus pirms negagījumu notikšanas. 
Pieteikuma termiņš ir 20.01.2026., projekta īstenošanas termiņš – līdz 3 gadiem. Kopējais budžets Ādažu novada pašvaldībai 250 000 EUR, atbalsta likme 100 %. Kā iespējamo izpētes infrastruktūru rosina izvirzīt Carnikavas ciema ielu grupu (Ziedu, Smilšu, Jūras, Nākotnes un Zvejnieku iela), Mežciema ielu vai Autoceļu P1 – Carnikava – Ādaži Kalngalē.
KOMISJA precizē, kādus datus pašvaldībai būtu jāiesniedz un kādi būs tās ieguvumi programmas ieviešanas rezultātā.
KOMISIJA NOLEMJ: atbalstīt dalību programmā un uzdot APN gatavot protokollēmumu izskatīšanai pašvaldības domes sēdē š.g. 9. janvārī.
	3. Par Policijas ēkas pārbūves projekta tehnisko specifikāciju projektēšanai un autoruzraudzībai Par sporta laukuma ierīkošanu Garciemā, paskaidrojuma raksta cenu aptauju un projekta termiņu.


(B. Grebņicka-Lujāne)
B.GREBŅICKA-LUJĀNE informē par līdzšinējo projekta virzību. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir ne lielākas par 348 062.55 EUR, apstiprinātais EKII finansējums ne lielāks par 80 % no kopējām attiecināmajām izmaksām, bet ne vairāk kā 278 450.04 EUR. Neattiecināmās izmaksas ir 479 137.05 EUR. Iepazīstina ar visiem pašvaldības policijas funkciju nodrošināšanai nepieciešamajiem ēku pārbūves darbiem, no kuriem uz projektu attiecināmas ir visas izmaksas, kas saistītas ar energoefektivitātes uzlabošanu. 
Projekta īstenošanas periods ir 60 mēneši no Līguma spēkā stāšanās datuma, kavējuma dēļ projektēšanas periods tiek saīsināts no 12 uz 10 mēnešiem, lai produktīvi tiktu izmantota būvniecības sezona. Projektu plānots pabeigt 2028.gada vasarā.
Tehniskā specifikācija ir sagatavota un saskaņota, uzsākta dokumentācijas sagatavošana projektēšanas un autoruzraudzības iepirkuma izsludināšanai.
K.MIĶELSONE aicina pārliecināties, vai nepastāv riski neplānotam izmaksu pieaugumam.
L.BERNĀNS rosina veikt ēkas pamatu un ģeoloģijas izpēti neparedzētu izmaksu pieauguma risku savlaicīgai apzināšanai.
KOMISIJA NOLEMJ: uzdot APN gatavot informatīvu ziņojumu izskatīšanai Attīstības komitejā š.g. 16. janvārī.

	4. Par projekta pieteikuma “Infrastruktūras uzlabošana uzņēmējdarbības attīstībai Ādažu novadā” sagatavošanu


(S.Ruģēna)
S.RUĢĒNA informē par projekta gaitu un izmaiņām MK noteikumos, kas nosaka, ka Izmaksu ieguvuma analīze vairs nav nepieciešama. Precizē, ka 3.kārtas konkursu plānots izsludināt ap 20.01.2026. Projektiem jābūt augstas gatavības projektam. Projekta iesniegšanas beigu datums tiek minēts 2026.gada 15.maijs. 
Informē par veiktajām darbībām un uzņēmējdarbības veicēju gatavību slēgt vienošanos par pieslēgšanos UKT.
KOMISIJA precizē, cik Laveru ceļa komersanti tika uzrunāti un cik izteikuši gatavību pieslēgties komunikācijām.
Kopējās projekta izmaksas sastāda 2 155 192.40 EUR, t.sk. Laveru ceļš 1 984 100.17EUR, Smilgu iela 252 862.23EUR. No tām ERAF finansējums 85% jeb 1 831 913.54 EUR, pašvaldība līdzfinansējums 15% jeb 323 278.86 EUR.
KOMISIJA precizē projektēšanas izmaksas, iespējamos plānotos konkursa izsludināšanas termiņus un pašvaldības iespējas tajos iekļauties.
KOMISIJA NOLEMJ: uzdot APN gatavot precizētu domes lēmumprojektu izskatīšanai Finanšu komitejā š.g. 21. janvārī.

Komisijas priekšsēdētājs									G.Porietis
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU
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